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KJ y I búntikit dolně re vnlo

"Ali' koukni se iii tuliu bá ni
'in jež binle trvali osin dní I tu

spulei nusl h liu rutllee 11 soiiro

cm i iisareui jsou v lundýně v

Auiílii a bude jim podána pndroh

ni zpráva o tmu jak pěkný pi
liieli by mu lidem který si oblíbil

v sliiijeii Nechť se mu duhíe ud

iluil navštíveny nsndv ťi-da- Ibi

lUilsO lul lilel" Solun a l i oliv inllilll ačkoliv klipe jest vVllIMell"lilK '
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ii i'K utichl Vi iif pni by by že rá jivd len si

1'eď s rase ZMČiniíine sílí b n Teďi s ďikufiiilv in darem Divmlelse lilieil im linillleeili ho nl II pnčívá pu houiíeh životních vé'

iiýiu spánkem na hibituvě liďi

který miloval
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ii uniiiii i mi ani v um v ni tm

wúw námky pu prachu kulem

ran naouieov niv že střelenu hýlu

t hlíkosti

f Itrahoiiivýi h kďíl bydlí v

"tPJii jiní Tiieálá devátá nveini''
došlu k nějaké nedohodě pu které

paní llrnhošuvá odeški ku své ď'c
i i pani Smolikiiv é Starý Hrahoš

se sviieiil Oi bílili se lilelý V '

čer k Sniul í k o vý ni a snažili se pi
i

měli paní I iriihošovou k návratu

ilejl le aV llall ilo Ni li'isy llty lo inv iš ' l In pninn i

n ji ruč mimici
' '

(l
S l'i Cm Jiisď Mašin bvdlíeí na

i luni (tusint rn inu iu si

lak stane Ptípravy k tumulu zá lhaeil'- - a O uliiifh klerv je a

mést mi n n známé 1'iriny Kunlsky

spustil "Ptoč til kom ile J Nei
I e e e n pln liek III lk ' " Kil

íák silil klidné do nápr ni Lipsy
lldll Poliol kov II osnlilií MIV šl i

venku Ten podívav se na ni

pndťilV il llclivě íl i i
i V se fV

ble se vzdálil Jda kol Putim ka

stojícího dosud na pďoiiné a če

kajícího lni' výsledek zakročení

jedii du Ni brasky jsuu v plni''in
Pavlík Co doslal člriiáelideimí

pluiidu a iníle inmu dojili jí

snad Pán Itílll dá že to bude lep

ší Ale poi lid jslne ještě Zilll'a-ši- l

i i Jsiiie tu blízku hra ie Jeli

když jsiuc tu ale všechno přestáli
hěileěek je již lllllev lok a 7 mě-

síců V poslední době jsme s níni

mnoho zkusili 'y to kuiák ná-

ruživý a v poslední době nehyln
možno doslal nic ku kouření Ani

nevěřil že In není k doslání Kn-r- c

byl také na vojně tli roky
lak že jsine museli všechno sami

dělali l'y la tady velká bída o li

i
š iIm'IIII

'
iiuvé liliilué resideniNuiiliv jejich ule h Iv hivvýsleillie

prázdniny klerýeli použil k uá

všlčvč své dcery paní Z Husáku

vé usazené nyní ve Freuinnl eh

1'icjeliie IIIII Ze siei II by llávílé- -

vy své v krníeli přátel náležitě

Asi ya lij minuty pu té kdy nť" niaiiželii Jus Tclivovvi li na N

Proti zvyku
llivlilí lllllii liiTi-rkí- l Hh''ll lini-t- i

Vi' víft" i h' Kile mi ymiili liiiiní

niliilrimi inni který ji elu'f n'i
hit niť I'ivÍm'kivÍ se m'i'iiii

nikti'1'nlv liliil

"IVdMIII Vfis!" Volili klilieěllě

ilopálen "iiilpnriijti' jin'i'( triwliii!

Dělejte jílku liy vás UprilVillI ťlltěl

liékilo políbil a vy se elilělii

se 'yiiem oiiislili ohvillí Smolíkol ekl mu s llslueVeili eeli!e lio aveniii bylo Ve středu aV'er znač

kulil i! Je to ei bláell eo tu V vých v okolí Patnácté ii V ulicích ne riisnu u živo íiciioi siirumaiii
užil a zdráv se upčliié dn svého dovul v se Iři ranv Několik sou- I se tu velká řada jejich pílileSrlisku prohrál a patrné no vemi

I n ' I I I I movu iiuvralilsenu mis icciiaiu na ihimo mic na k lak zvanému 'hniise wíiiíuíiik'
večírku Manželé Telivovi pře

někam do hlíinee"
Podřclínutí

Profesor na nh-s- ku své tanec
ledi oba llrnhusc se střelnými ra

di ze jsilie zadllclio lielllullh 0
Na senalllll lieiuoeliýidl Ilil

ézá se známá kra janku a dlouho

elá zdejší osadnice paní Pařím- -

niei: ' lí "nla taučíle slečno? Zda

stěhovali se do nového svého do-

mova v minulém týdnu Jak iiui

jinak nemůže hýli ve společnosti

iami v hlavách

Se smrtelně raněným otcem by

o spěcháno do nemocnici' sv Jo

stul Na pláních In pole ml mi j'

den rok oralo pět mužských Ka-

rel byl raněn do levé ruky a Srap- -
pak víte e touhu po tiiuei iialé ra Vosková bydlící nu Třicáté a

Harrison ulicích Přejeme jí abylilie i li nejvi Isieh liarnaru ja sela ale nostrcletiv zemřel cestou
nelení mu urazeny dva prsty 1'n- -

mladých lidí brzy rozproudila si

srdečná zábava a nálada zvyšová-

Il ¥ llfl 'I
se brzy pozdravila tuk aby se do

'olicii podařilo se zjisliti že sta
cliazei pu k na casie uovoieiie a nyi ii tu ua nvii iicvem ti ruznvcii snorv nraiioN l mi oiieiuizeni z oiiviu

máčím ii povolání opětné věnovat i

mohla
sve eerv nalil mho Kiive kuc

ní má dovolenou až do prosinci
Nadřeli jsme se dnsl a dost a

kdy ž jsme to měli doma tak nám
Pan Václav Holub bratr pí

marné snail se piciaiuviii svoji
II I %': Kopecké a p Frank Holub odjeli

i VII I tiiuiiiciiíii unv se viaina noitni
na nav slev ii uu inuuiii M-- kuc1(11 t

lečciisliýcli hrách společnost sirá
vila tu liz ln půlnoci a rozcháze-

la se k píállíui lllllllželúni Tětivo-výit- i

aby v novém doninvé se jim

dohře a spiíkojeně žilo

- Pan Jan Kasal s miiuželkmi

ii dílkaiui ze Scliuyler Neb dli

to vzali Myla lu také chřipku na

kterou inuiiho lidí umíralo SnadproliliMl: vitra mulou uvn na
p Kopečky a p r rank l loiun v

'ÍJII akru pozemku Jak sié teď to bude již lepší Náš tatíček
ii hitově ncpůjdcS li iloiiiú"

Zastřelil li se každý liieli dám

sáni si časem laké rád atancuji'

Neklamná známka

Pal: "Tak tedy Matfiíh' lluira-nov- á

je zas už zdráva"
Tom : " 'ičl jsi ji :'"

Pal "Ji jsem neviděl ale llo

jfuiui je zas samá niodriiui"
Thcorio a skutečnot

"'ždyeky jsem slýchával ve

skule že člověk má rozum a ii

vidi: od té doby Vsak eo

jsem se oženil mám chvála bohu

rozumu dost ale svobodnou lili

žádnou !"

Masaryk n naši legionáři se o náslijí dupiselil svýlll iíáteÚIII jsou

překvapeni jak všechno pěkně
nebylo možiiu z jistili Policie sou

épe poslnrají Tak váni za vše
de liaVsIeVull II cctnvcli svvchže otec mohl zastřelili syna il

v v lilizi Vše je zelené ii země vili- - zaplať llíib Puďte hodně zdrávi niřálel Pan Kasal hv í dříve po řa

lil let usazen V Hašem llléslč a

1(11

"Kily jo to tnlt tt'ké! V tiilv
vém přípiiiln já se nikdy nehni-ním-

bájila se breéka iipříniné
"a iťntu mi ta scéna tak nejile"

Kterému to platilo?
Kily byl císař raut mek lie '

v

1'rae na výstavě a prohlížel si vý

ntavn dobytka zastavil sc n jed
noho kusu a řekl: "To je krá-n-

ej

krávu" 1'nblí Ktál občan Krnpi-ěc-

A ahriiěel si : "To je Vlit !"
Ale v tom už ho chňapl strážník:
"Co jste to íeklr" "No je
to vul n lit' kráva" "To je va-

ne Štěstí já myslel ze myslíte Je-

ho Veličenstvo"

Není nad důmysl
"Přímo čarovný kraj" chválil

cextovatrl ilivuki ásné okolí v lú

ně hor teiinessecsUý(- - "To luuno

liti ale )ochopiti jak Tnňrtc sácti
komu na tak příkrém Hrázu! —

Vždyť jde )iíi toni o život !"
Horal k němuž ccstoviitrl hovo-

řil přesadil žvuuec taháku ua dru-

hou stranu ti vysvětloval: "Nepo-

třebuji nu stráú lézti Sedím lady

po té sebe anebo syn slídil pu it"í
i l l i i t 11

ká přes to že panovalo tam letos

los) i suché počasí Panu Václavu
HCi ilelNliu cllscm oilslclioval se

pište nám hodně líodina

ORD NEBRASKA

lolubovi se ta rovina a pozemky

II po te sani se zastřeni Ule- sm te-n- í

smisedfi byly vypáleny tři rá-

ny Slopy po třetí ráně nebyl

nalezeny 1'dálost tuto vyvolnil

o nynějšího nvéhn bydliště kic
velice zamlouvají tak že si tu lie- -

se mu ziiiiiueu'lě vede Jeho man
loehybiié také nějaký pozcinek za- -

želka paní Anežka Kasalová je
v okolí Patnácté a V ulic a v ce

koupí
é české čtvrti velké vzrušení

Dopis z vlasti
Drobné zprávy

Dne 1 srpnu 101!)

Ct redakce "Pukroku"! — Ho-Vol-

si se čtenáři loholo ěiisop!

sil sdělili že byla zde iodnilíiiuta

další sbírka ve prospěch chudých
vdov a strádajících sirotku v ('
cháeh Výbor pozůstávající z tip

z českých kruhů Manželé Jos V Košimřovi by

Zlato a archivy
odvezeny z Omska

Tokio srpna - Víeruská

vláda nechala dopravit! zlatou re

servu a viechny archivy z Omska

dále na východ do Irkutska dle

zpráv ze spolehlivých pramenil —

Jiná depcie naznačuje že posta-

vení oinské vlády bylo značně o- -

dlící v čísle jižní Dvaeáiií

tvrtá ulice obdržel! v lěchťi~- - Minulou neděli dleli v rodi-
w t # I 0 1

ne iiiaiizeiu los iirmicKovvcn ny- -

llících na Dvacáté a S ulicích
finech od svých příbuzných rodi-

ny Tieháčkovy usazené v Pod

stánicí ti Nové Kdvné iIoium viiuiiizclc los jiroziinvi z riaiis
třeseno v důsledku postupu bolAe- -

Fr Miško Fr 1 Dvořák a Fi

Krahulík vybral od cleiift řádit

")einice1 Čís II ZČIlí eelkeiu

+'I7")PJ Mimo to bylo zde pří

přednášce sebráno if"17 jak bylo

již v "Pokroku" ze dne 2:1 e

Plili referovánu --- - S ve- -

iiioiilh Neb s dvřnia dít klinu- -- kterém se jim děkuje zu poslané

ilccroii tlulire raiamych maiizeiu

lus Konéilovýeh bydlících na

Dvacáté a l ulicích Přejeme jim
z plna snlee aby v kruhu svých

zdejších přátel se dobře pobavili
— V chrámě ("Vskomom vských

hralří un Dvaeálé první a lili

cích jsou služby Muži v !:II0 hodin

dopoledne přesně Předmět kázá-

ní "Co není ll eo je království

lloží" V II hodin Nedělní škola

pro dítky Odpoledne společný

výlet olinu církví do Uivervievv

parku Každý vílám— V Ccjiiar
farář

- Včera odjeli do staré vlasti

pji Jos Netolický Josef Machá-

ček Frank Sikl Josef Novotný a

p Zdražil všichni z Chrudimské

ho kraje Jmenovaní krajané je-

dou po lodi anulieké paroplaveb-
ní společnosti Saxonia jež zasta

vickvcli vojsk a Male se množících
Odpoledne strávili příjemným vý dárky Z dopisu těchto vviímá- -

letěni do Pivcrvíew patku u večerdesercí v sibiřské armádě Má m

za to že japonská arináda ukiVže-l-

se toho nutnost pokusí se zasta
opětně se odehráli do svého do

mova

přede dveřmi a kornu sáiiu"
"Je to možno f"
"Ovhciii Xahijii kornu do fl i ti

tv a na stráú ji vystřelují"
"A jak ji sklízíte?"

"Kdy korná dozraje iislíelu

jeiiie Mouky a ony samy x kopci

no skutálí"
"Podivuhodné! lak ji ňh' do

Fr Miškoíkcrmi úctou
vit! postup holíevikú na východ líail MliKly líiKvel cMu

lílV Z
"'

II J kletý v minulostiod Irkiilsku
Němci neodvolají

Goltze z Pobaltí

liie

Milené děli teličko a Mrýěkn:
Předem po tak dlouhé době při-

jměte od nás sTdcěné pozdravy n

vřelé políbení Ani vám nemůže-

me vyjmut jak jste nás Jiřrkvnpi-l- i

zaslaným balíkem Icckdo již

tady dostal jmaní z Ameriky a my

jsme také stále čekali že nějaké
doHlaneuie a místo toho jiřišel ha

vždy Médie podporoval vícehny
Kotláři a pomocníci pomocné snahy v zájmu Vkn

(iravujete do trhu když vozovýeh
slovensku rozhodl se v poslednívrátili se do prácecest zde nemáte?" vyzvídal dál

cestovatel své pravidelné schází věnovali ze Paříž 'JI srpna - Spojenci po- -

žádali v t čelilo dnech německou
vládu aby odvolala generála voti

své upolkové pokladny $VUM) miHoral pohladil m vyrudlý knír Na stávku vyšli před 15 týdny ví se v Atijílií ll po 1épojede do
loud lr Alice Masarykové prok přeniiostí dloiihýiu jen cvičeni žádajíce vyísí nudu a lepší

podmínky
francouzského přístaviště Z loho

to přístaviště odchéřou se kinja
né do Paříže a z francouzského

trjiící dítky o vdovy v (Vskoslo
veiisku Jíudiž čleiikyiiíui tohoť
řádu za tento hlcelictný dar od

měnou vědomí fo peníze 1vto vy

konají ve vlastech mnoho dobra

der flollze z Pobaltí ale dostalo
se jim ndmííavé odpovědí Spojen-
ci opíral! svoji žádost stížnostmi

které docházejí na tohoto imerá-l- a

Německo ve své notě prohla

lík Několikráte jsme ten balík

obrátili bude-l- í někde něco na-

psáno ale onu nikde nic Velíce

jste nám jirospéli obsahem vašeho

balíku obzvláště babičku měla

velkou radost z kávy a čaje Ta si

I)iift4 v pondělí vrátilo no při kapitolu po zvláštním vlaku poje
dmi přímo do Prahy Všichni by

nabytou plivl na kobylku asi e

wf krokfi od něho poskakující i

děl:

"XesmyHl z korný pálíme o

řalku a tu vypijeme !"

Oprávněná zvědavost

bližné H"i kotlářů a jejich pomoc
níkfi d prácí' v různých dílnáelj dleli tu několik let před válkou n

šuje ze vjklizovani balliclw lio u-- z

uií pěiacekým vcjskcin je provápane teď pochutnává! JÍŽ jsme
- - Znovu upozorňujeme ty kdož

chtějí věnovat i Šatstvo a prádlo
ve staré vlasti mají rodiny n přá- -v Omaze když byli jejích zniněst

nIVfltclé tm vél iíí u ti jejich poža tele Přeplav il veškeré ostatní jí neměli co je válka Já mám zu

"Je to pravln že jnle chýlili davkři fiřistoupíli Lidé tito vyAli záležitostí obstaral jmenovaným ně radost z mýdla to nebylo ani
toho í'hlnpíl(a který nň v noci na

p Stanislav Serpán k vidění Teď aspoň si budeme

vrěerejíck vykradl T" láal ne juim

děno v noiildasu s plány které

schváleny byly v konferenci me-

zi německým velitelem a nutrii-ekýu- i

ouieníleni (ioujíbeiii v čer-

venci Německo vedle toho

požiiduvck spojenců za

-- - Za velké ňéasti obeccnstvi

na Mávku asi před ]" týdny Žá

dajíce o zvýHcní mzdy a za zlefí

íení pricovníeh podmínek

k poslání trpícímu lidu v ("esko-slovensk-

že mohou váecliuy ta

kové dary elevzdatí v Národní sí

ni kde vše Imdc přijato ("'lenky-n-

("erveného kříže a Véi-- k se

uvolily ho vzácnou ochotou vír

prohlédnout! poupravili biule- -

Přehrál na policejní Ktaiuci členstva Těl Jed Sokol Kneftiicr

Tyrš členu Hudební unie a Svo"Ano eliecle m ním mluvil í" Po (loslední dva týdny výbor
dělníku a úředníci společností vy

jednávali o vyrovnání poru kle
bodných Zednářů konal se v neih'

lí odpolední z Národní síně po-

hřeb f Karla Whifehenda který
před týdnem zemřel následkem

fi třeba Zprávy docliázejíeí sdé

lují že v mnohých krajinách če

skoslovenských lid byl by vděč

nýiri za jakékoliv obnošené AatMvo

a prádlo ti zajisté je mnoho tako

zranění které utrpěl pří automo-

bilovém liešléslí v pískovcových
horách v Coloradu Velká ňéiiM

mt tomto pohřbu uvédéiln o velk-- '

moci umýt tu rakouskou Rpínn

Ilybí to velká zkouška ďes vál-

ku Že se to ani vypsali ani vy-

slovili nedá Nic nebylo našeho

To jiřišlo vždy "i voják fi Němci a

Maďaří málokdy byl mezi nimi

nějaký Cech n zrck vírovalí nám

eo chtěli Obilí nám pobrali ta!

že jsme sami neměli co dát do

mlýna Když jsme něco dali ne-

míří i ukradli nám nho jiolovíe a

mouku jsme měl! hnedle samou

černou Dobytka s! vzali co chtě

lí ať jsme sí to cht'li ifchnt na

chov ěí ne VAe vzali a dal! nám

za to jár zlatých Drambory nám

vybrali tak že jsme neměli ja
ra ani na sázení Když jsme j

vých domácnosti kde tyto předmě

ty kc jenom válí he užitku zatím

rý jest v Omno za jeden z iwy
ih láíeli považován v řuláeh dělní

ekých až koneěné v Noholu o

ílclíí poradě bylo několik Kpor

nýeh otázek cvorně vyrovnáno a

távkáři uvolili vrátit! ho dne J u

ilřívřjíímu Hvémii zaměstnání

Podle uděleni VV V Ariííella

mezíniirodního orí(ftnfátora pro
kotláři který po celou dolní stáv-

ku fídíl vSeeky přívodní požadav-

ky bylv uniovým lílem povoleny
Kotláři obdrželi zvýíení o W

co' hv ve vlastech mohly iiéuntí

Opet útok na dívku

V sobolu ve 1 hod ráno vnikl
do obydlí Don Fríedmanovýeb I

kO First avenue v Couneíl ÍSluffi

neznámý muž dostal ho oknem do

ložnice 17 lcé dcery Jenu!" ktc-r- á

se nezvyklým arainolein probu
díla Vídřclei! jiohrozil dívce smr-t- í

nezachová li klid a V ápřtí
choríl jí za hrdlo Jenníe dda se

vzdor vyhrůžce do kíku a prolni-díl- a

otce jenž revolverem v ru

mnoho dobra Phu J V Koínař

obli bA mladého tohoto muže v kru-

zích krajanských v nichž tragický

jeho skon vyvolal živou íiěaxt Po-

hřební ídířady v síní zahájeny by

a jiní činovnicí Tenkého Národnl-

pyŇfiil se policejní zapisovalel
Pau Přebral : "Ano rád bych

jen od něho vyzvěděl jak e do-Ma-
l

do naší ložnic- - níž hy vzbu-

dil ženu já ho a (n pokoiiHÍm už

lvieet rokft ale losud marně!"

Jiná doba jiný mrav

Sedmiletá Helenka jak hluSnoit

toho vyžaduje íivňtívíl udpól-dri- e

holčičku ouedň nedávno ho

Jf'ÍHtř(OVHVSÍe NÍVÍtěvH tiedo- -

fadl víak dl přání Helenky uo-bo- f

holčička nounedovíe nedovo

líbí jí hwvítí víemí jejími
hréknmí jak po tiávrafu matío--

si xfěžoVfilfl

"WVII" vysvětlovala ma)iuk

"kdyby nékterí bfdéička tak

ko mně zfiehovdlo když já J

lyl flilá byeh ho h ln
OHIU

"lim" odvětííd Helenka po

io Sdružení poskytnou vám ja
kékoliv potřebné vysvětlení ly kvartctteui Hudební unu pod

řízením p K Jlusfera které před--- Pan Krnnk Kiiáka majitel
řeznického závodu na Dvacáté neslo vhodnou smuteění fckladhu

miéež ho zesnulým rozloučil za Tělcentu na hodinu takže jejich chtěli koupit museli jsme dát i

mAu dostoupila 'n tulo dobu tm ce spěchal jo schodecle Jirvéhometrák 100 korun ab oni dávali

21 korun O vše je tu dosud vel- -

led Sokol red Otakar Charvát

l'o zahráni další skladby kvurte

první a i ulicích obdržel v té'di

to dnech dopit od xvýcb příhuz

nýcb staré vlastí v kterém no

imi sděluje že bejmi H j"ho ílárky

M) centi za hodinu Pomocnici

pod!# nové ňluluvy budou dofá
oschodi dolu a vstoupil do po-

kojí jirívé když řifoéník vv- -ká bída Mifslvo prádlo nenítem vykonány byly pohřební ob

řady řiř'?dníky lože nv Jana Hvovt W ecntfi nu hodinu o ' cen nikdež tmi k vidění KdyŽ ho ii

tň Více neŽIÍ byb ílřívéjíí jejích bodných Zeiluářň jíž zesnulý b)l

došla na míito Je (iříroz'iio že

dárky tyto vyvdaly velkm ra-

dost a příbuzní p KuSkoví d'ku
kázala někde košile lak stála H0

korun a ješM chtěli živobytí Jímzda členem ílosáhnuv rlnr JV května

skoéjl oknem Frcílmiu v pálíl
za mužem dvě rány nb pro panu

jícf tmu nemohl zjí-lí- tí zdíi jej
zranil Jennie niá na hrdle lopv

přstřl CÍZÍuře ftle jiímk neslib ('„

jí fdéeho

Í7edriící velkých yAřjďuh lílen tohoto roku nttipnř "Master Mafcr'ívíí rwmííiky "od tiUy VAy stí jsme fhoo lak drobet mébjí za krásnou tulo pozornost
'

ty jí maminko hyta malou hol vyjádřili nepokojení n novou pln- - — V minulých finech otevřel pravda horší ale iiřee# Jstw málinou % to vydal m potircnm
prňvo'1 k kapelou Hudební uni vliiiodcriií vvfirveiiou ubídkař '

mléko a vejce AI" o prádlo!éíékou éay w mho změnil M J íbnf tbulkou ' " 1


